
                                             
          Comune di Palma di Montechiaro

                 Provincia di Agrigento  

Determinazione del Capo Settore Finanze

N°   742          del  Registro Generale

Data                 04/07/2016

OGGETTO :  Permessi legge 104/92 dipendente ASU Vitello Rosaria.

 N. 88  Registro Settore Finanze del 28/06/2016

ANNO 2016

L’anno duemilasedici, il giorno  28   del mese di Giugno

Il Capo Settore Finanze

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n. 142/90, e successive modifiche ed

integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto l’art. 33 commi 3 e 4 della legge 5.2..1992, n. 104, come modificati ed integrati dagli

artt. 19 e 20 della legge 8/3/2000 n. 53;

Vista l’istanza prot. n. 22859  del 28/06/2016  della dipendente A.S.U. Vitello Rosaria, con

la quale si richiede la fruizione dei permessi di cui all’oggetto per l’assistenza della  propria suocera

Greco Anna portatore di Handicap;

Visto il verbale di visita medica rilasciato dalla Commissione medica per l’accertamento

dell’handicap dell’ ASL  di Licata dal quale si evince il riconoscimento di handicap in situazione di

gravità (comma 3 art. 3) alla signora Greco Anna;P
al

az
zo

 d
eg

li
 S

co
lo

p
i,

 V
ia

 F
io

re
n

ti
n

o
 n

. 
8

9
 –

 9
2
0

2
0

 P
al

m
a 

d
i 

M
o

n
te

ch
ia

ro
 (

A
G

) 
 T

el
. 
0

9
2
2

/7
9
9
1

1
1

, 
F

ax
 0

9
2
2

/7
9
9

3
8
0

. 
E

-m
ai

l 
  

in
fo

@
co

m
u
n

e.
p
al

m
ad

im
o
n
te

ch
ia

ro
.a

g
.i

t



Considerato che dalla documentazione prodotta, si evince che la persona necessita di

assistenza e che non risulta ricoverata a tempo pieno presso alcuna struttura sanitaria e che nessun

altro familiare fruisce del beneficio previsto dall’art. 33/3  -4 L.104/92;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, che sussistono i presupposti di fatto e di diritto per la

concessione del beneficio ex art. 33 comma 3 della L. 104/92.

DETERMINA

Di prendere atto che la dipendente A.S.U. Vitello Rosaria si assenterà, a richiesta da

comunicare all’ufficio tempestivamente, di volta in volta, per complessive 12 ore mensili da fruire

nei modi e termini stabiliti dalla legge, ai sensi dell’art. 33 comma 3 della legge 104/92 e successive

modificazioni ed integrazioni;

Di dare atto che il permesso è retribuito e non riduce le ferie;

Di  procedere a verifica della persistenza dei requisiti previsti  dalla legge nel corso

dell’anno;

Il presente provvedimento viene notificato all’interessato e trasmesso all’Ufficio Personale

per l’inserimento nel fascicolo personale;

Il presente provvedimento avrà decorrenza immediata.

Il Capo Settore Finanze

Dott.ssa Rosa Di Blasi


